[image: image1.jpg]TRIBUNAL DE JUSTIGA DESPORTIVA DO
FUTEBOL DE ALAGOAS

[image: image2.jpg]TJD/AL

[image: image3.jpg]

[image: image3.jpg]

Edital de Citação e Intimação nº. 001/2011
O Auditor Presidente da Segunda Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva – TJD/AL, Dr. Rogério Melo Teixeira, de acordo com o disposto no art. 47 do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados ficam CITADAS da denúncia que lhes foi oferecida pela Ilustrada Procuradoria, e INTIMADAS para sessão de instrução e julgamento que será realizada na quinta-feira, dia 03 de fevereiro de 2011, às 19:00h., no Plenário do TJD/AL da FAF, sito na Rua Zacarias de Azevedo, nº. 119, centro, Maceió-AL.
Pauta de Julgamento:

1.    Processo: 004/2011.

Jogo: Ipanema A. C. X A. A. Coruripe – Realizado em 16.01.2011.

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Márcio Alves Barbosa.
Réu (s): Futebol Profissional, 1ª Divisão/2011, IPANEMA ATLÉTICO CLUBE, incurso no art. 214 do CBJD. Convocado para prestar esclarecimento, Sr. José Roque Silva Junior, Diretor Administrativo e de Registro da F.A.F. Auditor Relator: Dr. Dorgival Viana da Silva Júnior.
__________________________________________________________________
2.  Processo: 006/2011.

Jogo: C. S. Alagoano X C. R. Brasil – Realizado em 16.01.2011.

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Márcio Alves Barbosa.
Réu (s): Futebol Profissional, 1ª Divisão/2011, CLUBE DE REGATAS BRASIL, incurso no art. 206 do CBJD. Auditor Relator: Dr. Thiago Alcântara de Oliveira Araújo.

__________________________________________________________________
3.   Processo: 009/2011.

Jogo: C. S. Esportiva X C. S. Alagoano – Realizado em 19.01.2011.

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Tiago Barreto Casado.
Réu (s): Futebol Profissional, 1ª Divisão/2011, Sr. CARLOS DIOGO BATISTA DOS SANTOS, incurso no art. 250 do CBJD. e Sr. ELENILSON SANTOS(técnico), incurso no art. 258 do CBJD, do Clube Sociedade Esportiva. Auditor Relator: Dr. José Venâncio de Almeida Junior.
__________________________________________________________________
4.   Processo: 012/2011.

Jogo: A. A. Cesmac X União Desportiva Alagoana – Realizado em 22.01.2011.

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Tiago Barreto Casado.
Réu (s): Futebol Amador, Feminino/2011, Srª. MAISA RODRIGUES NASCIMENTO, incurso no art. 15 do Regulamento do Campeonato Alagoano de Futebol Feminino/2011, atleta da Associação Atlética Cesmac. Auditor Relator: Dr. Luiz Filipe de Paiva Lima Marinho.
__________________________________________________________________
Afixado no dia 01.02.2011 às 18:00h. (terça-feira)
Osvaldo Lourenço da Silva Junior
                                                                                 Secretário Geral do TJD/AL
Rua Zacarias de Azevedo, 119 – Centro – CEP: 57020-470 – Maceió-AL – Fone: 82-3326-2015

 Fax: 82-3221-0145 –  e-mail :  tjd.alagoas@gmail.com